РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«КАМА ТАМАГЫ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

БИРУ М8КТ8БЕ»
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАМСКОУСТЬИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422820, Республика Татарстан,
пгт Камское Устье, ул. Комарова, д. 16

422820, Татарстан Республикасы,
Кама Тамагы штп, Комаров урамы, 16 Йорт

Тел. 884377 2 15 78, 2 19 88. Факс 884377 2 15 78 . E-mail: SCh737@yandex.ru

ПРИКАЗ №8 от 20 января 2020 года

О приеме заявлений в 1-й класс на 2020-2021 учебный год

В целях обеспечения и защиты конституционных прав граждан на образование,
упорядочения численного состава общеобразовательных организаций и в соответствии со
статьей 67 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации», Постановления
Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан от 10.01.2020г. №5 «О закреплении муниципальных общеобразовательных
организаций за территориями Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан», Устава МБОУ «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа», Правил
приема детей в МБОУ «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за прием заявлений по зачислению в 1 классы заместителя
директора по учебной работе Равилова Ф.Р. и секретаря школы Гумерову Р.И.
2. Назначить ответственным за предоставление услуги по зачислению в 1 классы на портале
«Электронное образование РТ», за размещение информации на официальном сайте школы по
зачислению в 1 классы заместителя директора по учебной работе Равилова Ф.Р.
3. Ответственным по приему заявлений в 1 класс МБОУ «Камскоустьинская СОШ» начать
прием заявлений с 1 февраля 2020 года:

в форме электронного документа с использованием информационно­
телекоммуникационных сетей общего пользования с момента приема заявлений на 2020-2021
учебный год (услуга по зачислению в общеобразовательные организации предоставляется на
Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан (uslugi.tatarstan.ru).
Для получения услуги необходимо наличие учетной записи ЕСИА не ниже второго уровня
(Стандартная учетная запись ЕСИА). После подачи заявления необходимо в течение 7 рабочих
дней предоставить оригиналы и копии документов, оригинал свидетельства о рождении
ребенка или документ подтверждающий родство заявителя (для законных представителей-
справка из органов опеки и попечительства), свидетельство о регистрации ребенка по месту
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий
сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на
закрепленной территории;
- в форме документа на бумажном носителе по графику понедельник- пятница с 14.00 до
16.00ч., суббота с 9.00 до 12.00ч. в МБОУ «Камскоустьинская средняя общеобразовательная
школа».
4. Предоставить родителям или законным представителям возможность ознакомления с
Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о
государственной аккредитации, с содержанием образовательных программ, с планом
приема учащихся и другими документами, регламентирующими деятельность
образовательного учреждения.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.Г. Шаймурзин

mailto:SCh737@yandex.ru